
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/07/2023 | Edição: 129 | Seção: 3 | Página: 44

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 150, DE 7 DE JULHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO

GROSSO - EDITAL Nº 120/2023

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 854/2021, de 28 de abril de 2021

publicada no D.O.U em 29.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da

Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019 do

Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto;

e o Edital IFMT 120/2023 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Ciências biológicas

Classificação Candidatos Situação

1º LILIAN NAYARA BRAGA Aprovado(a)

2º KELLEN COUTINHO MARTINS Classificado(a)

3º MARCOS JOSÉ GOMES PESSOA Classificado(a)

4º CLEIDE CARNICER Classificado(a)

5º NICOLE FONTES LOSANO Classificado(a)

Área História

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área Letras com habilitação em Língua inglesa

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Avançado de Diamantino

Área História

Classificação Candidatos Situação

1º GENI DA SILVA SOUZA Aprovado(a)

Campus Avançado de Tangará da Serra

Área Português/Espanhol

Classificação Candidatos Situação

1º MAYARA LANDIN DE OLIVEIRA Aprovado(a)

2º DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO Classificado(a)

3º ROSIMARA DA SILVA OLIVEIRA RAMOS Classificado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação



1º WESLEN FERNANDES DA SILVA MATUSIAKI Aprovado(a)

2º QUÉSIA DO NASCIMENTO PEREIRA Classificado(a)

3º JOSIANE BARBOSA DOS SANTOS Classificado(a)

Campus Cáceres

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º LAIS FERNANDES DE SOUZA NEVES Aprovado(a)

2º HIGOR LOPES ANDRADE Classificado(a)

3º JANIA CEBALHO Classificado(a)

Área História

Classificação Candidatos Situação

1º GESNER LAS CASAS BRITO FILHO Aprovado(a)

2º IONE APARECIDA MARTINS CASTILHO Classificado(a)

3º DOUGLAS DA CONCEIÇÃO RONDON Classificado(a)

4º EDSON SILVA DE LIMA Classificado(a)

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º CRISTIANE SANTANA DA SILVA Aprovado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Área: Administração; Ciências Contábeis; Ciências Econômicas; Tecnologia e Gestão

Comercial; Tecnologia

Processos Gerenciais; e/ou Tecnologia em Gestão de Pessoas.

Classificação Candidatos Situação

1º DENIZE MIRIAN DA SILVA Aprovado(a)

2º IZABELLE FERNANDA SILVEIRA VIEIRA Classificado(a)

3º AMANDA INGRID LEANDRO DIAS Classificado(a)

4º JOELSON JOSE DA SILVA JUNIOR Classificado(a)

Campus Confresa

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º FERNANDO CORDEIRO DE QUEIROZ Aprovado(a)

2º JOICE KELLY SOUSA CINTRA ALVES Classificado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Sociologia

Classificação Candidatos Situação

1º ADRIANA WERNECK REGINA Aprovado(a)

2º LEONARDO ALMEIDA DA SILVA Classificado(a)

3º LETÍCIA ROSA DE ALMEIDA LEITE Classificado(a)

Área Turismo

Classificação Candidatos Situação

1º AYSLANE COSTA DA SILVA Aprovado(a)



2º DÉBORA MOREIRA MELLO Classificado(a)

3º JOANA D'ARCK RITA KÁSSIA DE LARA BARBOSA GUEDES Classificado(a)

4º BRUNA MENDES DE FAVA Classificado(a)

5º LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS Classificado(a)

6º MOISÉS JUNIOR REIS Classificado(a)

7º FRANCISCO HENRIQUE BEZERRIL DE LIMA Classificado(a)

Campus Pontes e Lacerda

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º MIKAEL MONTEIRO SANTOS Aprovado(a)

2º FABIO CHAVES DE ALMEIDA Classificado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Aprovado(a)

2º PRISCILA SANTOS VIEIRA DE LIMA Classificado(a)

Campus Primavera do Leste

Área Ciências biológicas

Classificação Candidatos Situação

1º ALINE NONATO DE SOUSA Aprovado(a)

2º SUZANA JUNGES VENDRUSCOLO Classificado(a)

3º JOHNNY SORATO MARTINS FERNANDES Classificado(a)

4º JAMILE FERNANDA SILVA COSSOLIN Classificado(a)

Campus Rondonópolis

Área Espanhol

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Várzea Grande

Área Administração

Classificação Candidatos Situação

1º MARCELO RODRIGO DA SILVA NEVES Aprovado(a)

2º ANDRIENNI RODRIGUES DIAS Classificado(a)

Área Geografia

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

120/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


